móvil por operación, exceptuadas las operaciones representativas de reserva técnica 

y patrimonio de riesgo.  

4. La celebración de contratos de arrendamiento o subarrendamiento de bienes 

inmuebles para el desarrollo del giro social, por un monto inferior a UF3.600 (tres mil 

seiscientas Unidades de Fomento) anuales. 

El Directorio de la sociedad considera que las operaciones de inversión antes señaladas 

contribuyen a la rentabilidad y solvencia de la Compañía; en tanto que la operaciones de 

seguro y reaseguro contribuyen al crecimiento de la Compañía;

[...]

móvil por operación, exceptuadas las operaciones representativas de reserva técnica 

y patrimonio de riesgo.  

4. La celebración de contratos de arrendamiento o subarrendamiento de bienes 

inmuebles para el desarrollo del giro social, por un monto inferior a UF3.600 (tres mil 

seiscientas Unidades de Fomento) anuales. 

El Directorio de la sociedad considera que las operaciones de inversión antes señaladas 

contribuyen a la rentabilidad y solvencia de la Compañía; en tanto que la operaciones de 

seguro y reaseguro contribuyen al crecimiento de la Compañía;